
                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ&ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ             Γουμένισσα  4-4-2024 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ                                                              Αριθμ. Πρωτ.: 170872                     
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΚΙΛΚΙΣ    
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ                                                        Δ.Α.Δ.: 20 /2024  

 

 
Ταχ. Δ/νση: Γουμένισσα    ΠΡΟΣ: Ως Π.Δ. 
Ταχ. Κώδ: 613 00        
Πληροφορίες: Ανδρέας Περπερίδης                                               
Τηλ.: 2313309983                                                               

         FAX: 2343042002                                                     ΚΟΙΝ:                                     
         e-mail: das-gou@eedpmt.ypen.gr                                                                                                                                    
                                                                                                            

                                                                                          
 

ΔΑΣΙΚΗ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΕΚΓΥΜΝΑΣΗΣ ΚΥΝΗΓΕΤΙΚΩΝ ΣΚΥΛΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 255 και 256 (παρ. 1 & 2 ) του Ν.Δ. 86/69 «περί δασικού 

κώδικα»,όπως ισχύει σήμερα . 

2. Την υπ’αρίθμ. 105190/5421/6-11-2001 Δ/γη του Υπουργείου Γεωργίας. 

3. Το άρθρο 6, παρ. 1β’ και παρ. 2 έως και το άρθρο 11 της υπ’αρίθμ. 414985/1985 ΚΥΑ. 

4. Την αρίθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/85599/2679/11-08-2023 (ΦΕΚ 5076/Β’/16-08-2023) απόφαση του 

ΥΠΕΝ «Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2023-2024» 

5. Την ανάγκη για ρύθμιση θεμάτων που αφορούν την προστασία του θηραματικού πλούτου και 

τον τρόπο άσκησης του κυνηγιού στην περιοχή ευθύνης του Δασαρχείου Γουμένισσας.  

   

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Απαγορεύουμε την εκγύμναση των κυνηγετικών σκύλων στην περιφέρεια του Δασαρχείου 

Γουμένισσας κατά το χρονικό διάστημα από 15 Απριλίου 2024 έως και 15 Ιουνίου  2024 για την 

αποφυγή όχλησης της θηραματοπανίδας, κατά την αναπαραγωγική περίοδο. 

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την δημοσίευση της και η τήρηση της ανατίθεται στα όργανα 

της Δασικής Υπηρεσίας, της Κυνηγετικής Ομοσπονδίας, της Ελληνικής Αστυνομίας καθώς και σε 

κάθε φιλόνομο πολίτη. 

Οι παραβάτες αυτής διώκονται σύμφωνα με τις διατάξεις των νόμων περί θήρας.                                  

      Ο 
                                              Δασάρχης Γουμένισσας 
             
 
            Φωτιάδης Γεώργιος 
        Δασολόγος με A΄ βαθμό  
 
 
 

ΑΔΑ: Ρ49Κ4653Π8-Α5Μ



 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 

1. Εισαγγελία πρωτοδικών Κιλκίς 
Επτανήσου 1 Τ.Κ. 611 00 ΚΙΛΚΙΣ 
 

2. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
Γενική Γραμματεία Δασών και Φυσικού Περιβάλλοντος 
Γενική Διεύθυνση Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος  
Διεύθυνση Διαχείρισης Δασών  
Τμήμα Διαχείρισης Άγριας Ζωής και Θήρας 
Τέρμα Αλκμάνος Τ.Κ. 115 28 Ιλίσια ΑΘΗΝΑ 
 

3. Διεύθυνση Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών  
Λεωφόρος Γεωργικής Σχολής 32 Τ.Κ. 555 35 Καλαμαριά ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
 

4. Διεύθυνση Δασών Κιλκίς 
Τ.Κ. 611 00 ΚΙΛΚΙΣ 
 

5. Δασαρχεία: Κιλκίς, Έδεσσας και Αριδαίας 
 

6. ΣΤ’ ΚΟΜΑΘ  
Εθνικής Αντιστάσεως 173-175 Τ.Κ. 551 34 Καλαμαριά ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
 

7. Αστυνομικά Τμήματα: 
I. Α.Τ. Γουμένισσας Τ.Κ. 613 00 ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑ 
II. Α.Τ. Παιονίας Τ.Κ. 612 00 ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟ 

 
8. Κυνηγετικούς Συλλόγους: 

I. Κ.Σ. Το Πάικο  Τ.Κ. 613 00 ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑ 
II. Κ.Σ. Μέγας Αλέξανδρος 614 00 ΑΞΙΟΥΠΟΛΗ  

 
9. Δήμο Παιονίας 

Τ.Κ. 612 00 ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟ 
(Για δημοσίευση και αποστολή του σχετικού αποδεικτικού δημοσίευσης)  
 

10. Δασικούς Υπαλλήλους της υπηρεσίας μας 
 

11. Ιδιωτικούς φύλακες Θήρας περιοχής ευθύνης μας 
 
 

ΑΔΑ: Ρ49Κ4653Π8-Α5Μ


		2024-04-04T14:15:28+0300
	Athens




